Руководителю  МАДОУ «Детский сад № 418» г.Перми
Заридзе Наталье Викторовне
____________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя ребенка),
проживающего по адресу:
____________________________________,

контактный телефон ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ на 2022год

Прошу предоставить компенсацию путем уменьшения размера части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования   на моего _________ (первого, второго, третьего) ребенка.

[bookmark: _GoBack](Ф.И., дата рождения ребенка)

Паспортные данные(родителя) _______________________________ (серия, номер)

__________________________________________________________________
(кем выдан, дата выдачи)
    К заявлению прилагаю:
- копию паспорта (1 и 2 страницы);
- копии  свидетельств о рождении детей,  в том числе усыновленных, приемных детей,  детей, находящихся под опекой (попечительством), проживающих в моей семье;
- на детей,  находящихся  под  опекой (попечительством), - копию выписки из решения  органов  местного  самоуправления  об  установлении  над ним опеки (попечительства);
- на  приемных  детей - копию  договора  о передаче  ребенка  на воспитание в приемную семью;
- копии СНИЛС заявителя и ребенка
- копия документа подтверждающего льготу
    Об   ответственности    за   достоверность    представленных   сведений и  документов,  а  также их  подлинность, предупрежден. Обо всех изменениях, влекущих за собой изменения в назначении и предоставлении компенсации части родительской платы, обязуюсь предупреждать в течение 5 дней.

    Дата                                                                                          Подпись